Os presentes autos vieram instruídos com os seguintes documentos que valem destacar:

a)            Documento de Oficialização da Demanda – DOD (ID. 0659000);

b)            Termo de Referência – TR (ID. 0660126);

c)             Proposta apresentada pela empresa a ser contratada, no valor global de R$68.827,50 (sessenta e
oito mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) (ID. 0672774);

d)           Justificativa de Preços, consubstanciada na juntada de Notas Fiscais e Empenhos referentes à
aquisição de cursos com objeto similar por outros órgãos da Administração Pública, os quais foram

[...]

0659031 – pág. 16);

g)            Atestado de Capacidade Técnica dos Professores/Palestrante (ID. 0659031 – pág. 1/15);

h)           Currículo dos Professores/Palestrantes - Programação (ID. 0661759);

i)              Pré-Empenho, no valor de R$65.550,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais) (ID.
0666457);

j)              Pré-Empenho - Reforço, no valor de R$3.277,50 (três mil, duzentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos) (ID. 0673604);

A Secretaria de Contratações e Licitações – SCL, por meio do Despacho de ID. 0664672,
atestou o cumprimento dos requisitos mínimos de habilitação pela empresa a ser contratada, em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, através do seguinte checklist: